
Expediente N°: 2024-25-4-000014 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 

TECNICO PROFESIONAL ¡ANEP b UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-000014 

Res. 1462/2024 

Montevideo, 10 de abril de 2024. 

VISTO: La Resolución N* 6240/2023, de fecha 26 de diciembre de 2023 por la 

cual se asignó a los docentes que allí se mencionan, horas semanales para cumplir 

en las diferentes dependencias de esta Dirección General, desde el 1%03/2024 al 

28/02/2025 y/o hasta nueva Resolución; 

RESULTANDO: T) que en atención a la necesidad de mantener el servicio 

educativo en óptimas condiciones, se han recibido de las diferentes dependencias 

de este Subsistema, solicitudes para la asignación de horas a los distintos 

Profesores que se detallan a fs. 356, 357, 360 y 362; 

TI) que a fs. 361, se solicita el cambio de radicación de la Prof. Cecilia NEGRO, 

designada por la Resolución citada en el VISTO; 

CONSIDERANDO: I) que esta Dirección General, en virtud de la manifestado 

precedentemente, a fs. 363, entiende pertinente acceder a lo solicitado en obrados; 

I) que por lo que antecede, corresponde rectificar la Resolución N° 6240/2023 de 

fecha 26/12/2023 en lo relativo a la radicación de la Prof. Cecilia NEGRO a la 

Dirección Técnica de Gestión Académica; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Ampliar la Resolución N° 6240/2023, de fecha 26 de diciembre de 2023, en su 

Numeral 1) asignando a los siguientes docentes las horas semanales que en cada 

_RES 1462-24 EXP 2024-25-4-000014.pdf Folio n° 370



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

caso se detalla para cumplir en las dependencias que se mencionan desde la 

toma de posesión, hasta el 28/02/2025 y/o hasta nueva Resolución: 

APELLIDO Y NOMBRE CL DEPENDENCIA TAREA HS. 

FIGUEREDO, Melina 4.584.278-0 | Anexo Los Céspedes Apoyo a la Dirección 20 

SILVA, Anahi 3403.213-0 | AnexoLa Teja Coordinadora 30 

Pedagógica 

MONTERO, Diego 4.602.606-4 | Instituto Tecnológico | Coordinador Mecánica | 10 

Superior Automotriz 

HUELMO, Andrés 1.870.517-9 | Anexo Construcciones de | Coordinador + Técnico | 40 
Obra Mantenimiento y 

Producción 

SOLANO, Igmary 6.312.794-4 | Instituto Tecnológico | Apoyo a la Dirección — | [ 

Superior del Buceo Asistente de 
Laboratorio de 
Biotecnología 

2) Rectificar el Numeral 1) de la citada Resolución, estableciendo donde dice: 

“,..NEGRO, Cecilia 2.998.217-4 Programa de Educación Terciaria Apoyo a la 

Dirección 18 horas...” debe decir:... NEGRO, Cecilia 2.998.217-4 Dirección 

Técnica de Gestión Académica Apoyo a la Dirección 18 horas... 

3) Disponer que se deberá tener presente el Artículo 16 del Estatuto del 

Funcionario Docente (topes horarios). 

4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

5) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Departamento de Administración Documental para comunicar al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (SFD, FONASA y GAFT) y a las Direcciones 

Técnicas de Gestión Educativa y de Gestión Académica y por su intermedio a 

las dependencias y centros educativos que correspondan y siga a los Programas 

de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos — Sección Sueldos 

Docentes Escalafonados) y Gestión de Recursos Humanos (Departamento de 

_RES 1462-24 EXP 2024-25-4-000014.pdf Folio n° 371



Expediente N°: 2024-25-4-000014 

7 DIRECCIÓN GENERAL 
D. DE EDUCACIÓN 

- TÉCNICO PROFESIONAL 

Registro y Control) para su registro. Hecho, archívese. 

FP 
7 — 

'//, u 
+ 

Ing, &g, fuan PEREYRA DE LEÓN 
Director General 

_RES 1462-24 EXP 2024-25-4-000014.pdf Folio n° 372


